<cristian.cartes@coordinador.cl>; Alvaro Arteaga Jara <Alvaro.Arteaga@coordinador.cl>

CC: Angel Truchero <atruchero@agr-am.com>; Laura Garcia Gonzalez <lgarcia@agr-am.com>; Manuel Jimenez
Zafra <mjimenez@agr-am.com>; Juan Calderon Angoitia <jcalderon@agr-am.com>; Beatriz Perez <bperez@agr-
am.com>; Alberto Martin Mena <amartin@agr-am.com>; Luis Alberto Fernandez <lafernandez@agr-am.com>;
Ana Maria Delgado Laguna <adelgado@agr-am.com>

Asunto: Situacién de incumplimiento de pago no acordado en mercado de corto plazo - Pozo Almonte Solar 2 S.A.
y Pozo Almonte Solar 2 S.A

Importancia: Alta

[ CORREO EXTERNO. Solo abra links o adjuntos de remitentes conocidos, no revele sus
contrasenas]

Estimados,

Soy Alvaro Faus, responsable del area de Mercados, y les escribo en nombre de las sociedades Pozo Almonte
Solar 2 S.A y Pozo Almonte Solar 3 S.A. en contestacion a su carta del pasado 8/01/2025 DE 00095-25
(adjunta como DE00095-25.pdf) en relacion con Pozo Almonte Solar 3 S.A. y su email del dia 14/01/2025
(adjunto como “Situacion de incumplimiento de pago no acordado en mercado de corto plazo - Pozo
Almonte Solar 2 S.A.”) en relacion con Pozo Almonte Solar 2 S.A.

Les informamos y confirmamos que ya se ha procedido a la resolucion de la totalidad de las
disconformidades reclamadas en la Plataforma de Pagos del Coordinador y se han llevado a cabo todos
los pagos pendientes.

Les pedimos disculpas por las molestias que hayamos podido ocasionar porque tuvimos un problema con el
facturador electronico que hemos resuelto con la mayor agilidad posible.

Nos gustaria resaltar que nos hemos encontrado con los siguientes problemas a la hora de proceder al cierre de
las disconformidades en la Plataforma de Pagos del Coordinador y que detallamos a continuacion;

e Pozo Almonte Solar 2 S.A.:
Estan todas las disconformidades que nos reclaman pagadas. Hay 7 que no nos deja solicitar el
cierre desde el acceso actual que tenemos a su plataforma. Adjuntamos los certificados
bancarios de pago de estas disconformidades para su confirmacion:

DISC_56671
DISC_102672
DISC_102677
DISC_110808
DISC_135051
DISC_218095
DISC_37883

e Pozo Almonte Solar 3 S.A.:
Estan todas las disconformidades que nos reclaman pagadas. Hay 1 que no nos deja solicitar el
cierre desde el acceso actual que tenemos a su plataforma. Adjuntamos el certificado
bancario de pago de esta disconformidad para su confirmacién:

| DISC_37886 |

Quedamos a la espera de sus comentarios y atentos a cualquier informacion adicional que necesiten.



